[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  06  мая 2016 года                                                                                                    №22
О    внесении   изменений  в решение
Совета     депутатов     Вязищенского
сельского  поселения  от  14.11. 2014
№ 36 «Об  утверждении   Положения
о налоге на   имущество физических
лиц   на  территории  Вязищенского
сельского   поселения   Темкинского
района    Смоленской   области»

            В соответствии Федерального  закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями), Устава Вязищенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  (с изменениями), решения постоянной комиссии по бюджету, финансовой   и  налоговой  политике
            Совет депутатов Вязищенского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  р е ш и л:

            1.  Внести  в решение  Совета депутатов Вязищенского сельского поселения  от   14.11. 2014  № 36  «Об    утверждении        Положения       о        налоге        на     имущество    физических     лиц   на     территории  Вязищенского   сельского   поселения  Темкинского  района  Смоленской  области» (далее – Положение)  следующие изменения:
    1)  в  части 5 Положения:
пункт  5.1 изложить в следующей редакции:
    «5.1.Право на налоговую льготу по налогу на имущество физических лиц имеют следующие категории налогоплательщиков:
а) граждане награждённые медалью «Золотая Звезда» «Серп и Молот», орденом «Мать – Героиня»;
б) инвалиды 3 группы;
     в) многодетные семьи, имеющие трех и более находящихся на иждивении несовершеннолетних детей, все члены семьи, совместно проживающие по совместной собственности;
     г) матери одиночки (кроме находящихся  в разводе и получающих алименты) и несовершеннолетние дети, находящиеся на их иждивении;
    д) Почетные граждане Темкинского муниципального района Смоленской области. ( с налогового периода 2016 года)».

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
   « 5.2 Налог на строения, помещения и сооружения не уплачивается пенсионерами, получающими пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации, начиная с 1 января, независимо от даты ухода на пенсию в текущем году»

Часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Порядок и сроки уплаты налогов
Налог  на имущество физических лиц исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента дефлятора. Исчисление налога на имущество физических лиц производится налоговыми органами. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
в районной газете  «Заря»  и  применяется   к   правоотношениям, возникшим                 с налогового периода 2015 года.

           3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету,  финансовой и налоговой  политике (председатель  Белов И.А).

Глава муниципального образования
Вязищенского  сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                              А.В.Герасимов

image1.wmf